令和４年６月２７日

№ 該当資料名 頁 質問事項 回答

1 実施要領 2

「５ 参加資格」の（７）について、「本業務の内容と同種又は類似
の業務を受注し、かつ履行を完了した実績を有する」について、本
業務をコンソーシアムで提案する場合、代表企業だけではなく構成
員の業務実績も考慮されますでしょうか。

コンソーシアムの構成員の業務実績も考慮します。

2 実施要領 2

「５ 参加資格」の（9）「コンソーシアム届出書兼委任状及び協定
書」の提出について、参加申込書の提出書類と併せて提出すればよ
ろしいでしょうか。それとも企画提案書と併せて提出すればよろし
いでしょうか。

参加申込書の提出書類と併せて提出してください。

3 実施要領 2
「6 参加申込みの手続」の（１）「提出書類 イ事業所概要（様式
２）」について、コンソーシアムで参加する場合は、代表者のみで
なく構成員の書類も必要でしょうか。

構成員については、様式２の提出は不要ですが、企画提案
（プレゼンテーション）において構成員の事業所概要を説明
してください。

4 実施要領 3
「９ 企画提案書について」の（１）「内容 イ企画提案書」につい
て、A3 用紙を使用する場合、1 ページとしてカウントする認識でよ
ろしいでしょうか。

A3用紙は１ページとしてカウントしてください。ただし、折
込でA4サイズにしてください。

5 実施要領 3
「９ 企画提案書について」の（１）「内容 イ企画提案書」につい
て、表紙は1 ページとしてカウントする認識でよろしいでしょう
か。

表紙は除くものとします。

6 実施要領 4

「１０ 審査」について、プレゼンテーション審査の際に、WEB 会議
システムを利用したオンライン形式での出席は可能でしょうか。
また可能な場合、オンライン形式での出席者含めて3 名以内でしょ
うか。

オンライン形式での出席も可能です。詳細な開催方法につい
ては個別に調整します。なお、オンライン形式での出席者も
含めて３名以内とします。

7 仕様書 3

「⑤ 取組類型ごとに必要な事業・施策の検討」の（カ）において、
「本市の地域特性を踏まえた具体的でかつ実行可能な施策」とのこ
とであるが、京都府外も含めた全国的な対応実績や具体的な商材の
ご提示、及び実証実験の結果等を考慮する形式でよろしいでしょう
か。

全国での取り組みなどを踏まえ、本市で実行可能な施策を提
案してください。

8 仕様書 3

「⑦再エネロードマップの検討」において、「令和３年度に「亀岡
市第３次亀岡市基本計画」策定にあたって実施した市民事業者への
アンケート結果等を加味する」とのことであるが、公表されている
「第3 次亀岡市環境基本計画」のアンケート結果以外に詳細な調査
結果等を公開する予定はございますでしょうか。

参考として提供できる資料は当該調査結果のみを想定してい
ますが、他団体の調査結果の活用や、独自調査の実施を妨げ
るものではありません。

9 仕様書 4
「⑫その他支援業務」に記載のある「関係官公庁への手続き」と
は、具体的にどのような内容を指しておりますでしょうか。

現地調査をする際の道路等の使用許可や各種調査の情報収集
等で必要となる手続きなどを想定しています。

10
別表

「審査項目」
－

業務実績については、企画提案書に明記すればよろしいでしょう
か。また、本業務をコンソーシアムで提案する場合、業務実績の評
価（40 点）については代表企業だけではなく構成員の業務実績も考
慮されますでしょうか。

業務実績については、様式３「業務実績書」に記入をお願い
します。また、コンソーシアムの構成員の業務実績も考慮し
ます。

回答書

　「亀岡市再生可能エネルギー導入戦略・亀岡市地球温暖化対策実行計画（区域施策編）策定業務」の質問に対し、次のとおり回答します。

1/1